
 

AZIENDA MULTISERVIZI ANDORA S.r.l. 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 43 DEL 29/03/2024 

 
OGGETTO: Affidamento servizio RSPP con decorrenza 1/4/2024 fino al 1/4/2025. 

 

IL DIRETTORE GENERALE DI A.M.A. S.R.L. 

 

VISTI i seguenti provvedimenti assunti dagli organi di AMA S.r.l. ed i conseguenti atti, 

in merito all’assegnazione delle deleghe e all’attribuzione dei poteri per la gestione della 

Società: 

• Atto di Nomina decr. 13/2022 e Delibera dell’Assemblea A.M.A. n.  35 del 29 

giugno 2022, con cui è stata, tra l’altro, nominata la Sig.ra Silvia Garassino, 

quale Amministratore Delegato e sono stati attribuiti alla stessa le deleghe ed i 

poteri conferiti dal C.d.A. n.169/2022, da esercitare all’interno e all’esterno 

dell’azienda; 

• Delibera del C.d.A n° 129 dell’11 Maggio 2020, con cui è stato, tra l’altro, 

approvato il nuovo Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

• Delibera n° 132 del 7 Luglio 2020, con cui tra l’altro, si è preso atto che, previo 

esperimento di selezione pubblica per l’affidamento di incarico di Direttore 

Generale, è stato individuato il Dott. Ghiglione Eugenio, con il quale è stato 

sottoscritto il relativo contratto di lavoro, nonché è stato autorizzato il rilascio di 

procura notarile allo stesso per l’attribuzione delle deleghe; 

• Procura institoria stipulata mediante atto notarile in data 03 Agosto 2020, fra 

l’Amministratore Delegato e il Dott. Ghiglione Eugenio, in qualità di Direttore 

Generale, con cui viene nominato procuratore ed attribuiti allo stesso i relativi 

poteri, con assunzione dei corrispondenti obblighi ed oneri;  

 

ACCERTATO che il presente atto rientra nell’ambito delle proprie competenze prende 

in esame la pratica in oggetto; 

PREMESSO che la società AMA S.r.l. in forza del contratto di servizi Rep. 3336 del 

23/12/2019, svolge alcuni servizi affidati dal Comune di Andora, socio unico 

proprietario della società, mediante il sistema del “in house providing”, fino al 

31/12/2026, tra cui la gestione di servizi tecnici; 

RILEVATO CHE per adempiere agli obblighi del suddetto contratto di servizi, AMA 

srl si avvale di proprio personale dipendente entro le 50 unità; 

CONSIDERATO che il D.Lgs.81/2008 e s.m.i. sancisce l’obbligo di nominare un 

Responsabile salute e sicurezza del lavoro.  

PRESO ATTO dell’indirizzo espresso dal Consiglio di amministrazione di AMA S.r.l. 

n.192 del 25 Marzo 2024, di procedere immediatamente con la nomina del competente 

RSPP. 

 



VERIFICATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili e 

dotate della specifica ed elevata competenza, all’interno della Società e accertata la 

natura temporanea dell’incarico in oggetto; 

VALUTATO necessario e urgente affidare l’incarico di RSPP ad un professionista 

dotato delle competenze necessarie. 

CONSIDERATO che l’analisi del mercato di riferimento ha permesso di individuare 

l’Ing. Armando Allaria con sede in Alassio, quale professionista altamente qualificato e 

con conoscenza specifica nella materia in oggetto. 

CONSIDERATO che in data 25/03/2024, prot. 434, AMA ha ricevuto a mezzo MAIL il 

preventivo dell’Ing. Armando Allaria per il servizio di RSPP, in regione di 6.000,00€ 

all’anno, oltre iva. 

VISTO che l’art.9 del Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria può essere predisposto un unico 

atto, denominato determinazione semplificata, anche da parte del Direttore Generale per 

importi di spesa fino a € 15.000,00, in base alle proprie deleghe e/o procure;  

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO, VISTO, VERIFICATO E VALUTATO 

IL DIRETTORE GENERALE DI A.M.A. S.R.L. 

DETERMINA 

DI CONFERIRE il servizio di RSPP all’ing. Armando Allaria con decorrenza 1 Aprile 

2024, fino al 1 Aprile 2025 in ragione di 6.000,00€  oltre oneri fiscali. 

1) DI IMPEGNARE, conseguentemente a Bilancio 2024 la somma di € 4.500,00€ 

oltre oneri fiscali, a bilancio 2025 la somma di € 2.500,00 oltre oneri fiscali,  per far 

fronte alle suddette spese; 

2) DI INCARICARE gli Uffici di predisporre l’Affidamento diretto ex art.50 

D.Lgs.36/2023 il relativo Ordine di Acquisto con l’attribuzione del CIG e la 

conseguente formalizzazione del contratto a mezzo corrispondenza commerciale 

tramite la piattaforma telematica Traspare in dotazione all’Azienda. 

3) DI DARE ATTO che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento relativo al presente affidamento, è il 

Dott. Eugenio Ghiglione – Direttore Generale. 

Letto e sottoscritto digitalmente    Il Direttore Generale 

Dott. Eugenio Ghiglione         

 


		2024-04-02T07:54:12+0000
	GHIGLIONE EUGENIO




